Проект

ДОГОВОР КУПЛИ – ПРОДАЖИ

ЛЕГКОВОГО АВТОМОБИЛЯ № ____

п. Палех
   «____» ________ 2023 г.

Бюджетное государственное учреждение Ивановской области «Палехская районная станция по борьбе с болезнями животных», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице начальника Зайчиковой Елены Владимировны, действующей на основании  Устава с одной стороны,  и ____________________________ именуемый в дальнейшем «Покупатель»,  в лице,_________________________действующего на основании ____________________________,  с другой стороны, при совместном упоминании «Стороны», в соответствии с  законодательством Российской Федерации и Ивановской области, распоряжением Департамента управления имуществом Ивановской области от ____________№ __________и на основании Протокола аукциона от ______________№___________заключили настоящий договор (далее-Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора
По настоящему договору Продавец обязуется передать в собственность Покупателя автотранспортное средство: автомобиль, марка/модель – LADA, ВАЗ 211440 LADA  SAMARA, год выпуска – 2008, регистрационный номер – М470ОТ37, тип – легковой, категория (АВСDE, прицеп) – В, идентификационный номер (VIN) – ХТА21144084625125, № кузова (кабины) – ХТА21144084625125, № шасси – отсутствует, модель, № двигателя – 11183,4900648, цвет – средний серо-зеленый, (далее- Автомобиль), а Покупатель обязуется принять  Автомобиль и уплатить за него цену, установленную настоящим договором.

1.2. Продавец гарантирует, что до совершения настоящего договора Автомобиль никому другому не продан, не заложен, под арестом и запретом не состоит и свободен от иных прав третьих лиц.
1.3. Стороны по настоящему Договору обязуются:

Покупатель обязуется:

* произвести оплату Имущества в сумме и на условиях, установленных в статье 2 настоящего Договора;

* принять указанный Автомобиль в собственность по акту приема-передачи;
* поставить Автомобиль на учет в органах ГИБДД, в соответствии с законодательством Российской Федерации.
*  оформить страховой полис
          Продавец обязуется:

* осуществить действия по передаче Автомобиля в собственность Покупателя в порядке, установленном в статье 3 настоящего Договора.

Статья 2. Оплата Имущества

  2.1. Установленная по итогам аукциона цена продажи  Автомобиля составляет ____________(_________________) рублей, с учетом НДС.
         2.2. Задаток в размере __________ (__________________________) рублей, внесенный Покупателем на счет оператора электронной площадки, засчитывается в счет оплаты имущества.

2.3.* 1) Покупатель (юридическое лицо или индивидуальный предприниматель) обязан уплатить за Автомобиль денежные средства в российских рублях, без учета НДС, которые должны быть внесены единовременно в безналичном порядке путем перечисления на счет:

Получатель: Наименование учреждения для платежных поручений – Департамент финансов Ивановской области ( БГУ Ивановской области «Палехрай СББЖ» л/счет  20336У63670)

 КС 03224643240000003300  ОТДЕЛЕНИЕ ИВАНОВО БАНКА РОССИИ//УФК ПО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ  БИК 012406500

ЕКС 40102810645370000025  КБК 00000000000000000410,

в течение 10 (десяти) календарных дней с даты заключения настоящего Договора. В течение 5 (пяти) календарных дней после оплаты Покупатель обязан предоставить копию платежного поручения Продавцу.
Исчисление и оплата НДС по договору возлагается на Покупателя в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

В платежном поручении, оформляющем оплату, должны быть указаны сведения о наименовании Покупателя, наименовании Автомобиля, дата проведения Публичных торгов и дата заключения настоящего Договора.

Моментом оплаты считается день зачисления на счет Получателя денежных средств, указанный в п.2.1 настоящего Договора.

2) Покупатель (физическое лицо) обязан уплатить за Автомобиль денежные средства в российских рублях, с учетом НДС, которые должны быть внесены единовременно в безналичном порядке путем перечисления на счет:

Получатель: Наименование учреждения для платежных поручений - Департамент финансов Ивановской области ( БГУ Ивановской области «Палехрай СББЖ» л/счет  20336У63670)

 КС 03224643240000003300  ОТДЕЛЕНИЕ ИВАНОВО БАНКА РОССИИ//УФК ПО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ  БИК 012406500

ЕКС 40102810645370000025   КБК 00000000000000000410,

в течение 10 (десяти) календарных дней, с даты заключения настоящего Договора. В течение 5 (пяти) календарных дней после оплаты Покупатель обязан предоставить копию платежного поручения Продавцу.

Исчисление и оплата НДС по договору возлагается на Продавца в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

В платежном поручении, оформляющем оплату, должны быть указаны сведения о наименовании Покупателя, наименовании Автомобиля, дата проведения Публичных торгов и дата заключения настоящего Договора.

Моментом оплаты считается день зачисления на счет Получателя денежных средств, указанный в п.2.1 настоящего Договора.

2.4. Надлежащим выполнением обязательства по оплате Покупателем Имущества является выполнение п.п. 2.3 настоящего Договора.

_____________________

* 2.3. – выбор пункта 1) или 2) осуществляется по результатам конкурса

Статья 3. Переход права собственности на имущество

3.1. «Автомобиль» считается переданным Покупателю с момента подписания Сторонами акта приема-передачи Автомобиля, являющегося неотъемлемой частью настоящего договора, после полной оплаты Покупателем Автомобиля в соответствии с п. 2.3. настоящего договора.

3.2. Обязанность нести в полном объеме расходы по настоящему договору возлагается на Покупателя.

3.3. Риск случайной гибели или случайного повреждения Автомобиля, а так же бремя его содержания, переходит на Покупателя с момента, когда, в соответствии с договором, Продавец считается исполнившим свою обязанность по передаче товара покупателю.

Статья 4. Ответственность Сторон

4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут имущественную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

4.2. За нарушение сроков внесения денежных средств в счет оплаты Имущества в порядке, предусмотренном п.2.3 настоящего Договора, Покупатель уплачивает Продавцу пени в размере 0,2 % от невнесенной суммы за каждый день просрочки.

Просрочка внесения денежных средств в счет оплаты Автомобиля в сумме и сроки, указанные в статье 2 настоящего Договора, не может составлять более пяти дней (далее – «допустимая просрочка»). Просрочка свыше пяти дней считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества, установленных статьей 2 настоящего Договора.

Продавец в течение трех дней с момента истечения допустимой просрочки, направляет Покупателю письменное уведомление, с даты отправления которого Договор считается расторгнутым, все обязательства Сторон по Договору прекращаются. При этом внесенный Покупателем задаток не возвращается. Оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется.

4.3. За несоблюдение Продавцом сроков, установленных настоящим Договором по отношению к обязательствам Продавца, последний уплачивает Покупателю штраф в размере 20 (двадцати) минимальных размеров оплаты труда, установленных на дату уплаты штрафа.

4.4. Ответственность за имущественный вред, а также за вред, нанесенный жизни и здоровью третьим лицам, возмещает Покупатель, с момента подписания сторонами акта приема-передачи.

Статья 5. Заключительные положения

5.1. Исчисление сроков, указанных в настоящем Договоре, исчисляется периодом времени, указанном в днях. Течение срока начинается на следующий день после наступления события, которым определено его начало. Если последний день срока приходится на нерабочий день, днем окончания срока считается ближайший следующий за ним рабочий день.

5.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие:

- исполнением Сторонами своих обязательств по настоящему Договору;

- в случае, предусмотренном п. 4.2 настоящего Договора;

- по иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

5.3. Споры, возникающие между Сторонами в ходе исполнения настоящего Договора, рассматриваются в установленном действующем законодательстве Российской Федерации порядке.

5.4. Настоящий Договор составлен в двух одинаковых экземплярах.

Статья 6. Реквизиты Сторон

	Продавец

Бюджетное государственное учреждение Ивановской области « Палехская районная станция по борьбе с болезнями животных »
	Покупатель:

	155620 Ивановская область, п. Палех,

 ул. Производственная д. 11

ИНН 3717005135,

КПП 371701001,

ОКПО 71842607,

ОКОГУ 2300220,

ОКТМО 24617151,

ОКФС 13,

ОКВЭД  75.00

Банк: ОТДЕЛЕНИЕ ИВАНОВО БАНКА РОССИИ//УФК ПО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

БИК 012406500   КС 03224643240000003300

ЕКС40102810645370000025                        КБК00000000000000000410
________________Е.В.Зайчикова
	__________________(_____________)

Приложение1

к договору купли продажи от ____________№___________

Акт приёма-передачи

от «__»__________20____г.

Настоящим Бюджетное государственное учреждение Ивановской области «Палехская районная станция по борьбе с болезнями животных», передаёт, а ___________________________________________________________________________________________________________________________________ принимает:

- транспортное средство: автомобиль, марка/модель – LADA, ВАЗ 211440 LADA  SAMARA, год выпуска – 2008, регистрационный номер – М470ОТ37, тип – легковой, категория (АВСDE, прицеп) – В, идентификационный номер (VIN) – ХТА21144084625125, № кузова (кабины) – ХТА21144084625125, № шасси – отсутствует, модель, № двигателя – 11183,4900648, цвет – средний серо-зеленый.

	СДАЛ:

БГУ Ивановской области

«Палехрай СББЖ»

Начальник___________Е.В.Зайчикова
          М.П.
	ПРИНЯЛ:

__________________________________

_________________ (                              )

           М.П.